.  f

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

^achoeífo

Data:

/^/ OÍ!

Número:

PI

GAMARA MUNICIPAL DE CACHÒEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2005

PERÍODO: 2005 A  2006

PRESIDENTE: IvLffiOOS SALLE COELHO VICE-PRESIDENTE: ROBERTO BASTOS

1° SECRETÁRIO: .ALEX.(H-TDRE BASTOS 2° SECRETÁRIO: GLAITJ3ER COELHO

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI 31^ 125/2005

INICIATIVA:

EDIL C-LAUBEE OOSIEO

LEITURA:. "?o / o
1^ DISCUSSÃO: / /

2^ DISCUSSÃO:.

APROVADO PJDR

HISTÓRICO:

CRIA O DIA Kin-TIOIPAI DO ROT.ARYAITO.

Dia 23de fevereiro

UN NI STEN

PRESIDEN

REJEITADO POR

ÇAOAN M D DE

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /- .Ver.:.

/ / Ver.:

/ / Ver.:

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação ̂

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
n Educação, Ciência e Tecnologia, de

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./ L

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [// ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

~^rnn UNANIMIDADE O ABSTENÇÃO
ilfi !»■»-» r\ I DDCCinCTMTC.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

pRn.TFxn np I PT

hJIIMFRH PRnPRTn..):

pRnxnnni n rprôi . 2

nAXA PRnxnnni n.. 2

/rpoofi

1X/0A/700?»

V

CRIA DIA MUNICIPAL DO

ROTARYANO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Art. 1° - Fica criado 0 DIA MUNICIPAL DO ROTARYANO, a ser comemorado em 23
de fevereiro de cada ano.

Art. 2" - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das sessões, 23 de maio de 2005

GLA^ER COELHO
Vereador PSDB

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor

OV DO

ADE

AO

PR£S EN

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

oi

JUSTIFICATIVA

O Rotary Clube internacional tem prestado relevantes serviços em todo o mimdo. Em
Cachoeiro de Itapemirim, os seus membros se mobilizam em busca de qualidade de vida
para os menos favorecidos pela sorte.
É comum vê-los promovendo campanhas da visão e outras igualmente importantes para
aqueles que têm dificiddade de acesso ao atendimento público de saúde.
Homenagear os membros do Rotary Clube, que é muito bem representado por figuras da
mais alta distinção em Cachoeiro, émna forma de reconhecer a importância do seu trabalho
em prol dos mais carentes.
Conto com os nobres pares para aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2005

GLAUBER^OELHO
VereádorPSDB

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

O Rotary Clube iatemacional tem prestado relevantes serviços em todo o mundo. Em
Cachoeiro de Itapemirim, os seus membros se mobilizam em busca de qualidade de vida
çara os menos favorecidos pela sorte.
É comum vê-los promovendo campanhas da vissk) e outras igualmente importantes para
aqueles que têm dificuldade de.acesso.ao.atendimento público4e saúde.
Homenagear os membros do Rotary Clube, que é muito bem representado por figuras da
mais alta distinção em Cachoeiro, é uma forma de reconhecer a importância do seu trabalho
em prol dos mais carentes.
Conto com os nobres pares para aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2005

GLA R

erea

COELHO

rPSDB

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postai 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@Gmci.es.gov.br

Espírito Santo

mvçod*

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI N." 125/2005

INICIATIVA; Vereador Glauber Coelho

À MESA DIRETORA

Senhor Presidente,

O presente projeto "Cria Dia Municipal do Rotaryano e dá outras
providências".

Sob o aspecto formal, o projeto se enquadra nas hipóteses de
competência constitucional do Poder Legislativo Municipal para a iniciativa do
processo legislativo.

Opinamos pelo encaminhamento regular da matéria.

É o parecer, s.m.j..

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 12 de Julho de 2005.

Marlana Cunha Monteiro

Advogada da Câmara Municipal
OAB/ES 11.372

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

marco d»

OI-

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REBACÃO

PARECER AO PROJETO DE LEI N° /2005 { )
INICIATIVA: ^
RELATOR:Glaiiber da Silva Coelho

RELATOR:

O projeto apresentado está regular quanto aos aspectos inerentes a esta
Comissão. Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular do projeto.

O

José Carlos

Suplente:
sidente

>arbosáyBastos

ar

erto

ya

A

SupI

Sala das Comissões, em<)^4de de 2005

Glauber
$uplei

Coelho -Relator
Bastos Bodrigues

icOlottô

lexandre Valdo Maitan

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX; (28) 3521-5753 - E-mail: cmGÍ@cmci.es.gov.br

:.y.
*••/ yf
iCuD.UiMii.raH

wm

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

vLLXANDRL BASTOS RODRIGUES V

U. 1; X A N D Ri-' V A L DO M AlT AN

VL1-.XSAND1:R ZUCOLOTiO

^1 ÁUDIA MILEIPE FESTA LEMOS V

lLIAS dl SOUZA

:?( .Ü MENDES GLÓRIA >

ulai;b!;r da silva coeli-io V

jOSL. CARLOS AM ARAI, y

MARCOS SALLES COLL,HO

Nl l .i ON tJONÇALVES DE REZENDE >

RLCilNA riO-\VÁ'3u;.'\ y

ROBERTO BARBOSA BASTOS y

OBSF.KVAÇÃO:

.  PROJETO N

. REQUEmMEN-lO N"__

. DATA; .í?.?ry,y2-..óO "3

RESULTADO DA VOTAÇÃO

OVADO EM

JUSSÀO
AP

OalÁ-i^LUPO

SSOLDA

SID

. REJEITA
POR \
s A LA DAS Ressoes / /

PRESIDENTE

.  PEDIDO DE VISTA

POR
SALA DAS SESSÕES _/ /_

PRESIDENTE

UoJsSsS' ̂  yio^\ (Xh'y -V/0$ _ retirado de pauta
ÁT-ÍS^ - íí^>/OÇ-;!m requerimento do p:d.

^mD^) — lo^-^it/Oíy sal"ãdas sessões—/.../

■  AOè loS - ji oq^/0^--
A49-/0— A0/0"^ ^

presidente

;# íÁ^-'
"Feiiz a Nação cujo Deus é o Senhor"

D

- J/. 13Ar-<An HE ITAPEMlBirvl, o?. - ED. CCMENDADOH JUAREZ TAVARES MAIA - CENTRO - CAIXA POSTAL ZT T - CcP 20300- iE.'
(; 'l"ll FD. n- ',2B; 3521 -5753 - E-MAIL. cr-nt;.G'cmc;.cn.gov.bo - CACHOEIPO DE ITAPEMIPIM - ESPIRITO S-Al\lTO

1  -

2 -

3

4 -

5 -

6 -

7 -

8 -

9 -

10 -

11 -

12 -

13 -

14 -

15 -

16 -

17 -

18 -

19 -

20 -

JUNTADAS:

yí^jo

OI-

vl-

"03 - ̂ CíjuJPjltí. P J>inry ■ JUJJjÇ/yx) ^1-

0^ - h'QlULK>u (3i>t cS^ePfcLOáoo-- o ̂